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Sak 4 del 2: 

Aktiviteter og samarbeidspartnere 2020: 

 

Alle ukentlige aktiviteter hadde oppstart rett over nyttår. Disse aktivitetene var ukentlig frem til 

nedstegning 12. mars pga Covid-19. 

Disse aktivitetene var: 

Strikkekafé: hver 14.dag. Mange deltagere som ønsket å komme sammen og strikke. Dette var et 

sted hvor man kunne dele erfaringer og ta seg en kaffekopp sammen med noen med samme 

interesser. 

Suppeservering: vi har 8 frivillige som koker hjemmelaget suppe i turnus hvor de er 3 pr gang. 

Oppmøte av de som ønsket å kjøpe suppe var mellom 7 – 12 personer. På denne aktiviteten legges 

det også vekt på det sosiale, så mange kommer tidlig og sitter lenge med kaffekoppen for å slå av en 

prat. 

Gå-gruppe for menn annenhver uke. 

Datakafé annenhver onsdag/opplæring Seniornett motsatt onsdag: 

Datakafé er en likemannsgruppe hvor de skal gi hverandre tips og råd i forhold til bruk av pc. Det har 

alltid vært en eller to tilstede fra Frivilligsentral som hjelpere hvis ingen kunne gi noe svar på 

utfordringene. Etter hvert ble det spørsmål om mer og mer opplæring og dette ble etterkommet 

noen av gangene.  

Seniornett er ren opplæring hvor det ble satt opp temaer for hver uke etter medlemmenes ønsker og 

behov. Oppmøte på disse onsdagene har jevnt over vært bra og mange har blitt mer selvhjulpne i 

forhold til dette. 

På begge disse møteplassene har det vært servert kaffe og kaker så i tillegg til lærdom har det vært 

et sosialt treff. 

Åsgruppa: ukentlig aktivitet med forskjellige turmål. Fra januar til 12. mars ble det gått på truger hver 

gang. 

Sirkeltrening: ukentlig. Aktiviteten foregikk på ettermiddag på Hovsvangen skole. Dette tiltaket var i 

samarbeid med Friskliv i Østre Toten. 

Lena-treffet: ukentlig treff som foregår på Godshuset på ettermiddag/kveld. På dette tiltaket hadde 

man mulighet for kortspill, gåtur, biljard og servering. Dette er i samarbeid med kulturkontoret. 

Lunsj med mulighet for å handle med bistand: 

Det skulle serveres lunsj og gis et tilbud om hjelp/følge i matbutikk etter lunsjen. I dette tilbudet var 

det mulighet for transport da kommunen stiller bil til disposisjon (dagsenterbuss).  

Dette tiltaket ble opprettet i samarbeid med frivilligkoordinator i hjemmetjenesten. Behovet for 

dette var økende, men vi kom ikke godt i gang med det før vi måtte stenge ned. Dette er et tiltak som 

vi bør se på når situasjonen normaliserer seg. 
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Utetrening: ukentlig tilbud om en times trening hvor det legges vekt på kondisjon og styrketrening 

med egen kropp. Dette er i samarbeid med Friskliv i Østre Toten. 

Ukentlig kortspillgruppe i samarbeid med kulturkontoret og psyk.spl. tjeneste 

Etter skoletid: et tilbud rettet mot hybelboere på Lena/Valle vgs. Dette var et møteplass hvor de selv 

valgte innhold og laget middag sammen. Dette i samarbeid med skolen 

Likemanngruppe i sorgbearbeiding x 1 pr måned. 

Temakafé: annenhver uke i samarbeid med LHL 

«Ung på Toten»: startet opp i uke 3. I denne aktiviteten får barn mellom 9-12 år være i en gruppe og 

prøve ut forskjellige fritidsaktiviteter sammen med en voksen. Det er faste deltagere i gruppen og 

deltagerne er det skolene som har bestemt. Dette foregikk ukentlig og i samarbeid med skole og 

støttekontaktordningen. 

 

I løpet av januar ansatte vi en i prosjektstilling 50% som ble ansatt 01.02. Vi hadde 10 søkere innen 

søknadsfristen (3 etter fristen) og det ble innkalt 3 stk til intervju. Intervjuene ble foretatt av 

nestleder, representant fra kommunen og daglig leder FVS. 

Traktortreff: treffet var på Lena/Valle vgs og det var opplæring i trafikksikkerhet, utstilling og 

presisjonskjøring av traktor, og grilling av pølser. Oppmøte var stort og man så at mange var stolte av 

å vise frem hobbyen sin – traktor. Dette arrangementet var i samarbeid med politiet, Gutun 

maskinlag, Lena/Valle vgs, Godshuset ungdomsklubb, Oppland trafikksikkerhetsutvalg og Statens 

vegvesen 

 

Besøksvenn, aktivitetsvenn for demente og følgesvenn hadde normal aktivitet og vi hadde samling 

for dem. Disse tiltakene er i samarbeid med frivilligkoordinator hjemmetjeneste i kommunen, Østre 

Toten Demensforening og Østre Toten Røde kors 

Det ble gjennomført to måneskinnsturer på truger og en trugetur i vinterferien i tillegg til ukentlig 

åstur.  

Vi hadde også pilking i samarbeid med Oppland jeger-og fiskeforening både i januar og februar. 

 

 

I tillegg ble det jobbet mot flere ulike arrangementer dette året. Planleggingen av både 

folkehelsedager, frivilligkonferanse og «Ferie for flere» var godt i gang. Daglig leder har sittet i 

arbeidsgruppe «Oppvekst2040» og vært deltagende i Vestoppland nettverksgruppe for 

Frivilligsentraler. 

Mars var en veldig usikker tid, og vi kunne ane at noe var i gjære. Den 12. mars 2020 kom det som 

kjent omfattende tiltak som førte til en nedstegning av landet. Frivilligsentralen måtte låse dørene, 

og vi måtte legge planene for året til side. Selv om ikke driften kunne fortsette som normalt, var 

begge ansatte i full jobb med Covid-19 relaterte arbeidsoppgaver i nedstengningen.  

Nyby: allerede lørdag 14. mars kom forespørselen til daglig leder om å være med i en arbeidsgruppe 

som skulle administrere Nyby. Jobben med å godkjenne de som meldte seg som frivillig startet denne 
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dagen og pågangen av de som ville hjelpe til var stor. Etter hvert ble gruppen utvidet slik at begge 

ansatte ble med i denne gruppen sammen med kultursjef, bibliotekansatte og frivilligkoordinator 

mot hjemmeboende. Totalt var det nesten 400 som ønsket å bidra i denne dugnaden. Bruken av 

Nyby ble ikke som forventet, men de fleste oppdragene som ble formidlet der var via 

Frivilligsentralen i form av at de som ikke var digitale ringte og spurte om hjelp til handling eller 

uthenting av medisiner. Noe av årsaken til at Nyby ikke fungerte som forventet var heldigvis at Covid- 

19 ikke var så utbredt som man først antok på det tidspunktet. Nyby var for Frivilligsentralen et godt 

verktøy hvor man kunne ha tilgang til mange som ønsket å gjøre noe for andre. 

Retningslinjer: i samarbeid med frivilligkoordinator mot hjemmeboende ble det laget retningslinjer 

for handling og uthenting av medisiner. På uthenting av medisiner hadde vi et godt og konstruktivt 

samarbeid med Østre Toten Røde kors hjelpekorps. I tillegg til retningslinjene var vi i kontakt med 

apotekene og alle dagligvareforretningene i kommunen. Her ble det satt opp hvordan dette praktisk 

skulle gjennomføres inkludert på hvilken måte man skulle betale. Det ble også laget retningslinjer for 

hvordan man skulle forholde seg til de tjenestene som var «en til en». Dette var i forhold til FHI’s 

anbefalinger og alt ble godkjent av kommunelegen.  

Telefonvenn: ordningen kom allerede en uke etter nedstegning. Det var en del som meldte seg og 

ville være telefonvenn, men vi hadde ikke mange henvendelser fra mange som ville ha telefonvenn. 

Noe av årsaken til dette kan være at vi brukte besøksvenner og aktivitetsvenner som ringevenner i 

den perioden som alt var nedstengt. Ordningen var i samarbeid med koordinator for hjemmeboende. 

Smittevernsfrakker til flergangsbruk 

Vi tilbød oss, og fikk oppdraget med, å organisere sying av smittevernsfrakker til bruk i helsesektoren 

i Østre Toten kommune. Vi sydde en prototype som ble testet på Labo, som vi fikk godkjent. 

Nærmere to kilometer med stoff ble kjøpt inn lokalt [på Kjolesenteret på Lillo], og ansatte ved 

frivilligsentralen klippet deler til 650 frakker. Vi knyttet til oss 30 frivillige som ønsket å bidra med å 

sy, og mange av disse hadde ikke vært frivillige ved sentralen tidligere.  

 

Sommerturer og aktiviteter for barnefamilier 

Vi fikk gjennomført fire sommerturer på Totenåsen (juni-juli), samt en eftastur til Tjuvåskampen i 

august, som en del av de kulturhistoriske vandringene til Kulturenheten. Aldersspennet på denne 

turen var fra to til 80 år. Det ble gjennomført en turer for barnefamilier til Vassendlandet (juli) og til 

Snilsberg (august). Buss, med strenge smittevernregler og begrenset antall plasser.  

Vannsprutdag  

Den årlige vannsprutdagen i samarbeid med Friskus IL ble avholdt i august før skolestart. Oppmøte 

var bra vi hadde en fin sommerdag med flotte aktiviteter på Heksus. 

Folkehelsedagene 2020: ble meget avkortet i forhold til aktiviteter. Det eneste som ble gjennomført 

var «Rausteins hytta trippel» i samarbeid med Toten-Troll og en fotokonkurranse med El-sykkel som 

premie. Daglig leder sitter i arbeidsgruppa i Fokehelsedager. 

 

Etter sommerferien startet vi opp med utendørsaktiviteter (åsgruppa, utendørstrening og 

ruslegruppe), og suppe for en fast gruppe.  Det har også vært dataopplæring i perioder. 

I tillegg startet vi opp to nye utendørstilbud i samarbeid med Frisklivs i september - hinderløype og 

rokkering. Frivilligsentral var med i planlegging av en hinderløype bak Kapp- bo og servicesenter som 
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skulle brukes til gruppeaktivitet, men som også kan brukes av kommunens innbyggere når det ikke er 

gruppetrening. Dette tilbudet ble ikke som forventet i gruppe, men brukes av fysio/ergo og Friskliv 

som en «treningsarena» 

Rokkering hadde vi ukentlig til snøen og kulda kom og det er noe vi vil ta opp igjen etter påske 2021. 

 

 Æftasturer: vi startet opp med turer på ettermiddag 8 steder i kommunen. Her fikk vi frivillige til å ta 

på seg oppgaven med å være turledere. Tilbudet ble godt mottatt, men oppmøte dabbet av mot jul 

(nesten som forventet)  

Kurs i blomsterbinding: 18 deltagere fordelt på 2 kurs ble gjennomført i september i samarbeid med 

«De 4 årstider». Dette var det første kurset i en rekke av månedlige kurs knyttet opp til 

årstider/høytider. Resten av kursene ble aldri avviklet pga situasjonen vi er i, så de må settes opp 

igjen når tiden tillater det. 

Parkeringsvakter på teststasjon: vi har skaffet parkeringsvakter på teststasjon slik at det ikke oppstår 

trafikkfarlige situasjoner de dagene det skal testes mange. 

Kjøring til testing: kommunen har en egnet bil (med plexi-glass mellom sjåfør og passasjer) som vi 

bemanner med frivillige sjåfører. Vi skaffet også sjåfører til hjemme-testing av 70 personer på en dag. 

Digital adventskalender på Instagram og Facebook: innholdet i den var variert. Vi hadde sang, små 

vers, intervju med frivillige og andre aktører i lokalsamfunnet som velvillig stilte opp. 

Tilbakemeldingene på den var enorm og vi hadde opp til 12500 visninger på et innslag. Med denne 

fikk vi også mange nye som følger oss digitalt. En stor takk til to av våre trofaste frivillige (Tom Erik og 

Stian) som muliggjorde denne store jobben! 

I samarbeid med Hoff menighet samlet vi inn julegaver til alternativ jul på Hoff gjestgiveri. Det ble 

totalt ca 60 julegaver som vi tok imot og pakket inn. 

Påskjønnelse av frivillige måtte dette året gjøres på en annen måte enn med en «fest for frivillige». 

Vi valgte å takke dem via SMS og at de hentet ut en juleblomst selv siden tiden var som den var. 

Åpen u-klubb i romjula: i samarbeid med ansatte på Godshuset hadde vi ungdomsklubben åpen en 

ettermiddag/kveld i romjula. Her ønsket vi å bruke de som allerede kjente til ungdommen og som har 

relasjoner til dem fra før. 

 

Kort oppsummert ble året 2020 også veldig annerledes for Frivilligsentral. Vi har hatt aktiviteter 

åpent i de perioder det har vært forsvarlig, men også stengt ned på kort varsel utfra situasjonen med 

Covid 19 i vårt område. Vi har hele tiden visst at mange av de som er tilknyttet sentralen har hatt et 

stort behov for sosiale møteplasser også før Covid 19, men sto maktesløse ovenfor hvordan vi skulle 

få til det i perioder.  

Vi ser tilbake på året som om det tross alt har gitt sentralen noe positivt- flere frivillige og en 

annerkjennelse fra kommunens enheter på en annen måte.   

Til slutt vil vi takke alle samarbeidspartnere og frivillige for all innsats og vilje til å omstille seg på kort 

varsel. Uten deres vilje og støtte ville året ikke vært så bra som det tross alt ble.  

Hjertelig tusen takk ☺ 


